Ingresos recaudados al 31 de Diciembre 2013-2012
Monto en millones USS

Afio 2012 Afio 2013 Variaciones

Concepto Ene- 31 Jul . Ene- 31 Abs
Dic. ' ' ' ' ' ) ' ) ' ' ' ) Dic. '

INGRESOS CORRIENTES Y CONTRIBUCIONES| 3,820.4 323.3 4,084.6

1. TRIBUTARIOS Y CONTRIBUCIONES 3,685.4 312.7 3,942.2

IVA 1,860.9 167.1 1,876.5
Declaraciones 770.1 . . . 65.1 . 788.2
Importacion 1,090.8 102.0 1,088.3

IMPUESTO SOBRE LA RENTA 13174 97.5 1,504.1
Declaraciones 330.7 . . . . . 6.7 . . . . 412.4
Retenciones 6114 . . . . . . . . . 697.2
Pago a Cuenta 375.3 . . . . . . . . . . . . 394.6

DERECHOS ARANCELARIOS A LA IMPORT. 179.6 228.6

IMPUESTOS SELECTIVOS AL CONSUMO 146.1 . 142.3
Productos Alcohdlicos 245 . . . . . . . . . . . . 20.8
Cerveza 45.7 . . . . . . . . . . . . 48.8
Cigarrillo 35.2 . . . . . . . . . . . . 30.3
Gaseosa y otras bebidas no carbonatadas 39.7 . . . . . . . . . . . . 41.2
Armas, munic., explos. Y similares 1.1 . . . . . . . . . . . . 1.1

OTROS IMP. Y GRAV. DIVERSOS 65.3 . . . . . . . . . . . . 64.7
Transferencia de Bienes 19.9 . . . . . . . . . . . . 204
Migracion y Turismo 1.0 . . . . . . . . . . . . 1.0
s/ Llamadas Prov del Exterior 354 . . . . . . . . . . . . 323
Impto. Esp. ler Matricula 9.0 . . . . . . . . . . . . 10.9

CONTRIBUCIONES ESPECIALES 116.1 . . . . 126.0
PROMOCION TURISMO 8.4 . . . . . . . . . . . . 9.1
FOVIAL 71.2 . . . . . . . . . . . 72.1
TRANSPORTE PUBLICO 35.7 . . . . . . . . . . . 36.2
AZUCAR EXTRAIDA 0.9 . . . . . . . . . . . . 0.6
FONAT 0.0 . . . . . . . . . . . . 8.1

2.NO TRIBUTARIOS 135.1
FEFE 23.6
DUI 4.4
Otros ¥ 107.1

Fuente: Direccién General de Tesoreria

Periodo de noviembre de 2013, incluyen operaciones de IVA Importacién registrados como Derechos Arancelarios, debido a problemas con la
implementacion de la Webservi (pagos electronicos), dicha situacion sera corregida en los informes definitivos de la DGT.

1/ Incluye: ingresos financieros; tasas y derechos; venta de bienes y servicios; y transferencias corrientes




Ingresos recaudados al 31 de Diciembre 2013-2012
Monto en millones USS

Concepto

Afio 2012

Al 31 Dic.

Pto. 2013

Al 31 Dic.

Afio 2013

Al 31 Dic.

Variac. 13 /Pto. 13

Variac.13/12

Abs.

Abs.

%

INGRESOS CORRIENTES Y CONTRIBUCIONES (1+2)

3,820.4

4,231.4

4,084.6

-146.8

264.2

1. TRIBUTARIOS Y CONTRIBUCIONES

IVA
Declaraciones
Importaciéon

IMPUESTO SOBRE LA RENTA
Declaraciones

Retenciones
Pago a Cuenta

IMPUESTOS SELECTIVOS AL CONSUMO
Productos Alcohdélicos
Cerveza
Cigarrillo
Gaseosa y otras bebidas no carbonatadas
Armas, munic., explos. Y similares

OTROS IMP. Y GRAV. DIVERSOS
Transferencia de Bienes
Migracion y Turismo
s/ Llamadas Prov del Exterior
Impto. Esp. ler Matricula

CONTRIBUCIONES ESPECIALES
PROMOCION TURISMO
FOVIAL
TRANSPORTE PUBLICO
AZUCAR EXTRAIDA
FONAT

2.NO TRIBUTARIOS
FEFE
DUI
Otros V

DERECHOS ARANCELARIOS A LA IMPORTACION

3,685.4

1,860.9
770.1
1,090.8

1,317.4
330.7
611.4
375.3

179.6

146.1
24.5
457
35.2
39.7

1.1

65.3
19.9
1.0
354
9.0
116.1
8.4
71.2
357
0.9
0.0

4,099.4

2,058.2
839.4
1,218.8

1,512.8
469.1
642.7
401.0

184.6

158.4
27.3
52.0
394
38.6

11

69.0
18.8
11
40.4
8.7

116.4
10.5
70.6
353

0.0
0.0

3,942.2

1,876.5
788.2
1,088.3

1,504.1
412.4
697.2
394.6

228.6

142.3
20.8
48.8
30.3
41.2

11

64.7
20.4
1.0
32.3
10.9
126.0
9.1
72.1
36.2
0.6
8.1

-157.2

-181.7
-51.3
-130.5

-8.7
-56.7
54.5
-6.4

256.8

15.6
18.1
-25

186.8

Fuente: Direccién General de Tesoreria

1/ Incluye: ingresos financieros; tasas y derechos; venta de bienes y servicios; y transferencias corrientes




